Referensi Penelitian

a. Al-Fiqh al-Islāmi wa Adillatuhū

Kitab al-Fiqh al-Islāmi wa Adillatuhū adalah kitab perbandingan mazhab.

Kitab ini adalah karya dari Wahbah} al-Zuhaili>, salah seorang ulama hanafiyah abad

21. Wahbah} al-Zuhaili> lahir di salah satu pelosok kota Damaskus, Suria pada tahun

1351 H/1932 M. Nama lengkapnya adalah Wahbah ibn Must}afa al-Zuhaili.

Kitab ini membahas hukum fikih dari berbagai mazhab yang disertai

dengan proses penyimpulan hukum dari sumber hukum Islam, baik yang naqli (Al-

Qur’an dan sunah) maupun ijtihad yang disasarkan pada prinsip umum yang

otentik.

dengan sebutan Imam Rafi’ī( lahir tahun 557 H/1162 M dan wafat tahun 623

H/1226 M). Ulama mazhab Syafii bersepakat bahwa pendapat yang paling kuat

yang dapat dijadikan pedoman dalam menetapkan hukum dan beramal adalah

pendapat yang disepakati oleh Imam Nawawi dan Imam Rafi’ī yang dikenal dengan

sebutan ‘al-Syekhoni’, kemudian apabila keduanya berbeda pendapat maka